ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND           Đăk Plô, ngày     tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả triển khai các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội năm 2025 trên địa

bàn xã Đăk Plô

Thực hiện Công văn số 634/STC-THQH ngày 30/7/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi  về việc đề nghị phân khai chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả phân khai trên địa bàn xã Đăk Plô, cụ

thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 20241

1. Lĩnh vực nông nghiệp, thủy sản:

- Trồng trọt: Tổng diện tích một số cây trồng chủ yếu 7.541 ha; diện tích

cây lâu năm; diện tích trồng cây lâu năm 98,6 ha (cây ăn quả 46 ha, cây mắc ca

53 ha); diện tích cây công nghiệp 467 ha (chủ yếu cà phê xứ lạnh).

- Thủy sản: Diện tích nuôi trồng thủy sản đạt 12,5 ha; tổng sản lượng

thủy sản ước đạt 15,3 tấn (trong đó: sản lượng nuôi trồng 13,4 tấn, sản lượng

khai thác 1,9 tấn.

- Chăn nuôi: Tổng đàn gia súc 4.185 con (đàn trâu 1.435 con, đàn bò

1.820 con, đàn lợn 930 con);

2. Về lâm nghiệp: Năm 2024, trên địa bàn xã không phân bổ thực hiện

chỉ tiêu trồng rừng.

3. Văn hóa - Xã hội:

3.1. Giáo dục đào tạo: UBND xã chỉ đạo các nhà trường Khai giảng năm

học 2024-2025; Tỷ lệ huy động học sinh mẫu giáo đến trường đạt 100% so với

kế hoạch. Cơ sở vật chất các cấp học thường xuyên được tăng cường; đội ngũ

cán bộ, giáo viên đủ đáp ứng với yêu cầu dạy và học, công tác vệ sinh an toàn

thực phẩm tại bếp ăn của nhà trường đảm bảo;

- Giáo dục mầm non công lập: 399 cháu.

- Giáo dục phổ thông công lập (Tiểu học và THCS): 287 học sinh.

3.2. Về công tác giảm nghèo: UBND xã đã kịp thời ban hành các văn bản

chỉ đạo triển khai, thực hiện công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình; Kết quả:

- Tổng số hộ trên địa bàn xã 1.613 hộ,

1 Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của UBND huyện Đăk Glei về việc giao

chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

2

- Số hộ nghèo 115 hộ, số hộ thoát nghèo trong năm 19 hộ

- Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới quốc gia 7,88%

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

II. KẾ HOẠCH CÁC CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2025

Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện Đăk Glei về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, Ủy ban nhân dân xã tiếp tục chỉ đạo

triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025,

cụ thể:

- Về trồng trọt: Diện tích một số cây trồng chính: 7.746 ha.

- Thủy sản: Diện tích nuôi trồng thủy sản 14,7 ha, sản lượng khai thác 4

tấn, sản lượng nuôi trồng thủy sản 13,9 tấn.

- Về chăn nuôi: Tổng đàn 5.394 con (trong đó: Trâu 1.855 con, Bò 2.402

con, Heo 1.137 con)

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội

năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Plô. Ủy ban nhân dân xã báo cáo Sở Tài chính

biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

		2025-08-11T15:33:52+0700

		2025-08-11T15:33:52+0700

		2025-08-11T15:33:52+0700

		2025-08-11T15:33:52+0700